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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-12-2022

Godkendt.

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 2: Dialogmøde Kultur & Fritidsudvalget / Handicaprådet

21/29688

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget holder på sit møde den 24. oktober 2022 dialogmøde med Handicaprådet.

 

Handicaprådet fremlægger på dialogmødet sit arbejde og sine fokusområder for Kultur & Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Handicaprådet har til formål at rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgerne
og Byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap. Byrådet hører Handicaprådet i forhold til
alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.

 

Handicaprådet kan derudover behandle alle lokalpolitiske spørgsmål, som har betydning for mennesker med handicap og
tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administrative
initiativer.

 

Medlemmer af Handicaprådet er:

 

Formand Inga Bredgaard (Polioforeningen)
Næstformand Dorte Højriis Thomsen (LEV)
Connie Kristensen (Spastikerforeningen)
Erik Sørensen (Scleroseforeningen)
Pia Nielsen (Gigtforeningen)
Torben Carlsen (Autismeforeningen)
Preben Granhøj Nielsen (Esbjerg Handicap Idræt)

 

Følgende medlemmer af Handicaprådet deltager i dialogmødet med Kultur & Fritidsudvalget:

 

Formand Inga Bredgaard (Polioforeningen)
Næstformand Dorte Højriis Thomsen (LEV)

Lovgrundlag, planer mv.

Vedtægter pr. 1. januar 2018, Forretningsordenen for Handicaprådet og Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

-         Kultur & Fritidsudvalget drøfter punktet.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-12-2022



Godkendt.

Bilag

Dialogmøde Kultur & Fritidsudvalget - Handicaprådet december 2022

Handicapstrategiske pejlemærker 2019-2022

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 3: Beslutning om Sommerunderholdning og Sommerliv

22/28436

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget besluttede på sit møde d. 7. november 2022, at forvaltningen skulle arbejde videre med en model
for fremtidig organisering af både Sommerunderholdning og Sommerliv. Kultur & Fritidsudvalget skal godkende
fordeling af midler til og model for Sommerliv og Sommerunderholdning.

 

Sagsfremstilling

På mødet 7. november 2022 besluttede Kultur & Fritidsudvalget at forvaltningen skulle arbejde videre med den foreslåede
model som gør det muligt at fortsætte med både Sommerunderholdning og Sommerliv, men i en tilpasset model. På den
baggrund og efter dialog med Eventsekretariatet fremlægges hermed følgende forslag.

 

Sommerunderholdning

 

Sommerunderholdningen vil fremover bestå af tre-fire voksenkoncerter med gratis adgang i Esbjerg Bypark.

 

Koncerterne vil blive lagt på faste ugedage (f.eks. onsdage) i juli måned, hvilket dels gør det nemmere for publikum at
huske, dels giver PR-mæssige fordele. Derudover vil det med koncerter på onsdage være muligt at undgå konflikter med
de øvrige arrangementer, der ligger i juli måned.

 

Det prioriteres, at Tobakken og Musikhuset - i overensstemmelse med udvalgets ønske - bliver inviteret med i afklaringen
af, hvilke kunstnere der hyres ind.

 

Ansvaret for organisering og afvikling af Sommerunderholdning vil fremover blive varetaget af Eventsekretariatet, som
via budgetoverførsel tilføres kr. 280.000 af de afsatte midler.

 

Sommerliv

 

De gældende retningslinjer for ansøgninger til Sommerliv fastholdes. Det betyder blandt andet at:

Arrangementet skal foregå i og tilgodese borgere i Esbjerg Kommune.
Arrangementet skal afvikles mellem i skolernes sommerferie, fra sidste uge af juni til første uge af august.
Der skal være offentlig adgang til arrangementet.
Der ikke må kræves entré til arrangementet.
Ansvaret for aktivitetens gennemførsel og afrapportering påhviler alene ansøger.
Esbjerg Kommune tilbyder vejledning i bl.a. indhentelse af polititilladelser og lignende.
Puljen kan ikke søges af private virksomheder.
Den samme aktør kan kun søge tilskud til to forskellige aktiviteter/arrangementer. Der kan dog søges tilskud til
arrangementsrækker.
Det ikke er et krav, at ansøger er bosiddende i Esbjerg Kommune.
Egenfinansiering ikke er nødvendig.
I budget kan indregnes administrative udgifter til planlægning og udførelse.



Ansøgningerne vurderes individuelt.
Arrangementet skal af arrangør som minimum registreres i KultuNaut. Yderligere PR koordineres med Esbjerg
Kommune.
Ansøger skal med foto og tekst dokumentere afholdelsen af arrangementet, samt være indstillet på at deltage i
eventuel evaluering.
Der vil ikke kunne søges støtte til arrangementer der allerede er afviklet, arrangementer med kommercielt sigte,
foreninger/gruppers udgifter i forbindelse med rejser i ind- og udland, kurser, konferencer og
bydelsarrangementer/aktiviteter, køb af udstyr, rekvisitter mv., forplejning eller underskudsgaranti.

 

Ansøgningsfrist vil være 1. april hvert år. Administration af Sommerliv fastholdes hos Kultur & Projekt (Børn & Kultur),
som i lighed med tidligere år vil trække på Kulturskolen, Tobakken og Event-sekretariatet ift. vurderingen af de indkomne
ansøgninger.

 

Der afsættes kr. 150.000 til Sommerliv. Cirka halvdelen af dette beløb øremærkes til børne- og familieaktiviteter, og cirka
to-tredjedele af puljen anvendes på arrangementer uden for Esbjerg by, så der sikres en god, geografisk spredning i hele
kommunen.

 

PR

 

Der afsættes kr. 56.300 til PR for både Sommerunderholdning og Sommerliv. Koordineringen af PR sker i samarbejde
mellem kommunikation og Kultur & Projekt.

 

PR kan fx være www.oplevesbjerg.dk, bypyloner, annoncering i trykte/sociale medier, samt trykt folder.

 

Vision 2025

Styrker det mangfoldige kulturliv i hele kommunen, samt medvirker til en kulturel opblomstring, som skaber glæde og
stolthed, og som placerer os på det kulturelle landkort (Kulturlivet i by og natur).

 

Økonomi

Sommerunderholdningsbudgettet udgør i 2023 kr. 486.300. Midlerne foreslås fordelt således:

Sommerunderholdning: kr. 280.000 (57,5%)

Sommerliv: kr. 150.000 (31%)

PR: kr. 56.300 (11,5%)

 

Event ønsker, at de afsatte midler til Sommerunderholdning budgetoverføres til afdelingen.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 



Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. den foreslåede model for fremadrettet afvikling af Sommerunderholdning og Sommerliv godkendes.
2. der foretages budgetoverførsel på kr. 280.000 til Event.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-12-2022

1. Godkendt, idet ordningen evalueres efter et år.
2. Godkendt.

 

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 4: Orientering: Evaluering af teatertilbud til 0.-3. klasse

20/6003

Resumé

Siden skoleåret 2021/2022 har alle 0.-3. klasser fået tilbudt én teaterforestilling årligt ved Den Ny Opera som en måde at
genetablere skolescene/teatertilbud for 0.-3. klasses elever. Ordningen er blevet evalueret for skoleåret 2021/2022, og
Kultur & Fritidsudvalget og Børn & Skoleudvalget modtager hermed evalueringen til orientering.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede med Budget 2020-23 at prioritere midler til at genetablere skolescene/teatertilbud for 0.-3. klasse
igennem Den Ny Opera og derved etablere en ordning, hvor eleverne i 0.-3. klasse får én årlig tur i teateret.

 

Den Ny Opera har udbudt forestillinger indkøbt fra eksterne professionelle teatre og forestillinger produceret af Den Ny
Opera selv. Forestillingerne har varieret – nogle har haft et musikalsk fokus, én har været stort set uden tale men med
rigtig meget fysik, én har været kropslig og meditativ og én har været et dukketeater (se oversigt over forestillingerne
vedlagt som bilag). Alt har været udvalgt med et stærkt fokus på kunstnerisk kvalitet og emnemæssig relevans, og Den Ny
Opera har i videst muligt omfang sikret, at der var undervisningsmateriale til hver enkelt forestilling.

 

I alt har 4.292 elever fra 0.-4 kl. oplevet en professionel teaterforestilling, hvilket er et noget lavere antal end forventet,
hvilket skyldes Corona. Børn, der ikke har haft mulighed for at gå til og fra forestillingen, er blevet kørt med bus betalt af
budgetbevillingen.

 

Forvaltningen har gennemført en kort og ikke udtømmende evaluering af ordningen ved lærerne, der har deltaget.
Evalueringen, der er vedlagt som bilag, viser bl.a., at

Ud fra en helhedsbetragtning vurderer 90% af lærerne at forestillingerne i ”høj” eller ”meget høj” grad har levet på
til forventningerne
94% af lærerne mener, at de praktiske forhold omkring forestillingerne fungerede ”godt” eller ”meget godt”
Det er af afgørende betydning for skolerne udenfor Esbjerg by, at transporten er betalt for dem
At skolerne overvejende har brugt forestillingerne til at arbejde med et emne, en genre eller som samtaleemne med
eleverne. Kun få har ikke brugt forestillingerne i forbindelse med deres undervisning.
86% af lærerne mener, at det har en stor betydning for børnene at møde den professionelle kunst.

Vision 2025

Energi i hverdagslivet:

Vi vil være den kommune, hvor hverdagen fungerer bedst både med vores gode velfærdsydelser, infrastruktur, boliger,
digitalisering og vores særlige fokus på attraktive skoler og fritidstilbud.

 

Kulturlivet i by og natur

Vi styrker vores mangfoldige kulturliv i hele kommunen og skaber rammer for store naturoplevelser. Med en kulturel
opblomstring skaber vi glæde og stolthed i hele kommunen og placerer os på det kulturelle landkort.

Økonomi

Der er budgetteret med en årlig nettoudgift på 437.600 kr. fordelt således:

Forhøjelse af tilskud til Den Ny Opera: 100.000 kr./året
Teaterrefusion fra Staten: Indtægt på 36.000 kr./året



Køb af billetter: 153.600 kr./året
Transport til/fra teatersalen: 220.000 kr./året

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget og Børn & Skoleudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at Kultur & Fritidsudvalget og Børn & Skoleudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-12-2022

Godkendt.

Bilag

Oversigt over forestillinger i skoleåret 20/21

Evaluering ved skolerne DNO teatertilbud

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 5: Prioritering af Den Fritidskulturelle Pulje 2023

22/12778

Resumé

Der er modtaget 48 ansøgninger til Den Fritidskulturelle Pulje 2023, og heraf falder de 36 ansøgninger inden for puljens
principper. De resterende 12 ansøgninger har fået et administrativt afslag.

 

Denne sag handler om prioritering af de 36 ansøgninger, og sagen behandles i Kultur & Fritidsudvalget den 5. december
2022.

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget har den 20. juni 2022 vedtaget, at puljen fra 2023 skal fordeles efter følgende principper:

Børn- og ungeforeninger – fortrinsvis
Foreninger der ikke har modtaget tilskud året før
Geografisk spredning
1 ansøgning pr. forening

 

Forvaltningens prioritering af puljens midler fremgår af økonomioversigten på bilag 1. Heraf fremgår både det beløb,
foreningen foreslås bevilget, og det beløb puljen belastes med.

 

De 36 ansøgninger er grupperet under de to paraplyorganisationer Esbjerg Idrætsråd og Øvrige børne- og ungeforeninger
og er vedhæftet som bilag 2 og 3 påført anbefalet tilskudsbeløb. De administrative afslag er vedhæftet som bilag 4 påført
begrundelse for afslag:

a)     Enhedsprisen overstiger ikke 5.000 kr. ekskl. moms

b)     Der mangler bilag

c)      Udgiften er lokaletilskudsberettiget

d)     Projektet er ikke noget puljen giver tilskud til

 

Der er tilbageført 146.900 kr. til puljen for 2023 fra tidligere år, da et antal tidligere bevilgede projekter er blevet billigere
end forventet og da hele puljen ikke blev anvendt i 2022, er der også overført 521.400 kr. i uforbrugte midler fra 2022.

 

Forvaltningens anbefaling tager afsæt i de fire principper besluttet på Kultur & Fritidsudvalgets møde i juni. Det betyder,
at der ikke er puljemidler nok til at imødekomme ansøgning nr. 15 og 19 helt. Disse to foreninger har som de eneste kun
medlemmer over 25 år, og foreslås derfor bevilget et forholdsmæssigt tilskud. Derfor gives en delvis bevilling på 5.325
kr. og afslag på 22.180 kr. (i værdi for foreningen) på ansøgning nr. 15.

Derfor gives en delvis bevilling på 1.580 kr. og afslag på 6.260 kr. (i værdi for foreningen) på ansøgning nr. 19. Det vil
betyde, at foreningerne gennemfører under forudsætning af, at foreningerne får en højere egenfinansiering. Det accepteres
også, at foreningerne takker nej til bevillingen og i stedet ønsker at sende en ny ansøgning til puljen for 2024. i så fald
overføres de bevilgede beløb til fordeling af puljen for 2024.

 

Det skal slutteligt nævnes, at der er givet administrativt afslag til Team Esbjerg HK til ansøgning om etablering af et
opholdsareal i Blue Water Dokken, idet der jf. retningslinjerne alene gives tilskud til foreningernes primære



folkeoplysende aktiviteter og foreningernes egne klubmiljøer. Etableres der et opholdsareal i Blue Water Dokken med
tilskud fra Den Fritidskulturelle Pulje til benyttelse for hallens brugere, så vil det kunne sidestilles med andre gode
opholdsarealer udendørs, som tidligere har fået afslag fra puljen.

Team Esbjerg HK håber dog, at Kultur & Fritidsudvalget vil vurdere retningslinjerne, således at sådanne tiltag
fremadrettet kan tilgodeses.

 

Forvaltningen bemærker hertil, at ansøgningen er helt i tråd med Politik for fritids- og idrætsliv, hvor man ønsker at
understøtte gode miljøer for foreningslivet. Det er dog oplevelsen, at der er rigtig mange gode idéer på, hvad gode
foreningsmiljøer kan være, og at det kan være vanskeligt at definere særlige retningslinjer for de gode miljøer. Hertil
kommer, at puljens midler gennem årene – med undtagelse af 1 enkelt år – har været disponeret til foreningernes primære
folkeoplysende aktiviteter og egne klubmiljøer.

 

Jf. bilag 1 anbefaler forvaltningen en samlet prioritering af projekter fra Den Fritidskulturelle Pulje til i alt 36 foreninger
til en budgetværdi på 1.868.300 kr.

Vision 2025

Området har berøring med såvel ”Energi i hverdagslivet”, ”Livskvalitet og Sundhed” og ”Fællesskab og Mangfoldighed”
i Vision 2025, da Den Fritidskulturelle Pulje ved at give tilskud til de folkeoplysende foreninger bl.a. er med til at skabe et
varieret tilbud af fritidsaktiviteter, at fremme bevægelse i hverdagen og at sikre en bred vifte af gode tilbud.

Lovgrundlag, planer mv.

Retningslinjer for Den Fritidskulturelle Pulje er godkendt af Kultur & Fritidsudvalget den 20. juni 2022 (vedhæftet som
bilag 5).

Økonomi

Der er afsat 1.200.000 kr. i puljen for 2023. Der overføres resterende midler fra afsluttede projekter på 146.900 kr.

Desuden er der overført 521.400 kr. (budgetværdi) til puljen fra 2022, da puljen ikke blev brugt.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Høring

Sagen har været sendt til høring hos Esbjerg Idrætsråd, og høringssvaret har ikke givet anledning til at ændre
forvaltningens indstilling. Høringssvaret er vedhæftet som bilag 6.

 

De øvrige børne- og ungeforeninger har i flere år ikke haft et høringsorgan. Der arbejdes på at oprette et høringsorgan,
dækkende blandt andet øvrige børne- og ungeforeninger. Når samrådet er oprettet vil det blive et høringsorgan på samme
måde som Esbjerg Idrætsråd.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. der meddeles tilskud til projekterne jf. bilag 1
2. ansøgning nr. 15 og 19 meddeles en delvis bevilling. Hvis foreningerne i stedet ønsker at sende en ny ansøgning til

puljen for 2024, overføres den delvise bevilling til fordeling af puljen for 2024

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-12-2022



Godkendt, idet ansøgning nr. 15 og 19 imødekommes fuldt ud, da ansøger nr. 34 har trukket sin ansøgning. Restbeløb på
17.400 kr. overføres til næste års puljefordeling.

 

Bilag

Økonomisk prioritering af Den Fritidskulturelle Pulje 2023

Esbjerg Idrætsråd, ansøgninger

Øvrige børne- og ungeforeninger, ansøgninger

Administrative afslag

Den Fritidskulturelle Pulje - retningslinjer

Høringssvar fra Esbjerg Idrætsråd

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 6: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2022

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 05-12-2022

Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2022 - 04.10.2022.pdf

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 7: Lukket: Information, forespørgsler og orientering

Afbud Rasmus Rasmussen



Punkt 8: Lukket: Underskriftsblad

Afbud Rasmus Rasmussen
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